Municipio de Pedro Escobedo
Reforma Nte. 1, Centro, 76700 Pedro Escobedo, Qro. f(
Pedro Escobedo, Querétaro.

Estado de Actividades
Del 01 de enero al 30 de noviembre del 2025 y del 01 de enero al 30 de noviembre del 2024
(Cifras en Pesos)

Fecha: 21/01/2026
Hora: 12:03:22
Pagina: 1/1

Concepto

2025

2024

Ingresos y Otros Beneficios
Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variaciéon de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios
Gastos y Otras Pérdidas
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversién Pablica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

174,170,054.96
117,647,577.69
0.00
188,373.00
45,754,285.12
4,151,941.25
6,427,877.90
0.00
325,196,349.72

325,196,349.72

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
499,366,404.68

264,195,307.71
141,006,455.95
29,985,755.14
93,203,096.62
44,168,237.66
19,050,000.00
0.00
488,436.00
12,879,525.69
11,750,275.97
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
308,363,545.37
191,002,859.31

125,695,974.20
85,300,757.66
0.00

0.00
35,537,578.44
1,045,194.15
3,812,443.95
0.00
319,851,336.36

319,851,336.36

0.00
504,126.70
0.00

0.00

0.00

0.00
504,126.70
446,051,437.26

282,764,311.59
150,228,936.08
48,390,815.12
84,144,560.39
29,166,212.35
10,758,273.05
0.00
3,011,731.08
6,064,420.51
9,331,787.71
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,277,349.59
4,277,349.59
0.00

0.00

0.00
92,517,892.25
92,517,892.25
408,725,765.78
37,325,671.48

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SO

RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.




