



Municipio de Pedro Escobedo
Reforma Nte. 1, Centro, 76700 Pedro Escobedo, Qro.
Pedro Escobedo, Querétaro.
Estado de Actividades



Del 01 de enero al 30 de noviembre del 2025 y del 01 de enero al 30 de noviembre del 2024
(Cifras en Pesos)

Fecha: 21/01/2026
Hora: 12:03:22
Página: 1 / 1

Concepto	2025	2024
Ingresos y Otros Beneficios		
Ingresos de Gestión		
Impuestos	174,170,054.96	125,695,974.20
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	117,647,577.69	85,300,757.66
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	188,373.00	0.00
Productos	45,754,285.12	35,537,578.44
Aprovechamientos	4,151,941.25	1,045,194.15
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	6,427,877.90	3,812,443.95
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	325,196,349.72	319,851,336.36
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos	325,196,349.72	319,851,336.36
Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	504,126.70
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	504,126.70
Total de Ingresos y Otros Beneficios	499,366,404.68	446,051,437.26
Gastos y Otras Pérdidas		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	264,195,307.71	282,764,311.59
Materiales y Suministros	141,006,455.95	150,228,936.08
Servicios Generales	29,985,755.14	48,390,815.12
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	44,168,237.66	29,166,212.35
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	19,050,000.00	10,758,273.05
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	488,436.00	3,011,731.08
Ayudas Sociales	12,879,525.69	6,064,420.51
Pensiones y Jubilaciones	11,750,275.97	9,331,787.71
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	4,277,349.59
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	4,277,349.59
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	92,517,892.25
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	92,517,892.25
Total de Gastos y Otras Pérdidas	308,363,545.37	408,725,765.78
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	191,002,859.31	37,325,671.48

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SO
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.